Detaljnije: M. Tayyib Gökbilgin, “Arpalık”, *İA*, I, 592–595.

¹⁹ Na jednom mjestu se navodi muteselim hercegovačkog sandžakbega. Naime, 1679. godine Mustafa je bio muteselim, a Mehmedu je povjeren sandžak u arpaluku. Vidi: Abdulvahit Çelik, *97 Numaralı Mühimme Defterinin Transkripsiyonu (hicri 1090–1092/miladi 1679–1681)*, Neobjavljeni magistarski rad, Yüzüncü Yıl Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Van 2008, 119. (Dalje: A. Çelik, *97 Numaralı Mühimme Defterinin Transkripsiyonu (hicri 1090–1092/miladi 1679–1681)*, 119).

²⁰ Avdo Sućeska, “Mjesto muteselima u lokalnoj upravi do Tanzimata”, *Godišnjak PF*, VII, Sarajevo, 1959, 302. i 303. (Dalje: A. Sućeska, “Mjesto muteselima”). O muteselimima je pisao i Hamdija Kreševljaković. Detaljnije: “Muteselimi i njihov djelokrug”, *Radovi Naučnog društva NRBiH*, VII, Sarajevo, 1957, 81–141.

¹³⁴ Ovaj sandžakbeg je navedene godine imao zadatak da sa svojim ljudima obezbjeđuje Bender, važnu stratešku tačku u današnjoj Moldaviji, koja je Osmanlijama služila kao zborni centar za napade prema Rusiji i centralnoj Evropi. Vidi: A. Çelik, *97 Numaralı Mühimme Defterinin Transkripsiyonu (hicri 1090–1092/miladi 1679–1681)*, 119; Ulviyenur Pakize Eskin, *97 Numaralı Mühimme Defteri (Tahlil, Transkripsiyon, Özet)*, neobjavljeni magistarski rad, Marmara Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü, İstanbul, 2009, 21.

¹³⁵ Muvekkit, *Povijest Bosne*, 1, 386; S. Bašagić, *Kratka uputa*, 184.